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WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne



WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ


Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym na ”Zakup odczynników, kasetek oraz akcesoriów używanych do badań histopatologicznych w Zakładzie Patomorfologii” – znak sprawy SZW/DZP/9/2021.

Zamawiający, Szpital Wojewódzki w Poznaniu, Dział Zamówień Publicznych, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:

	Pytanie nr 1 Pakiet nr 1 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie kasetki histopatologicznej bez przykrywek o parametrach jak niżej:
- 44 otwory o kształcie sześciokąta równoramiennego „plaster miodu” zapewniające doskonałą penetrację oraz przepływ odczynnika podczas procesu przeprowadzania materiału tkankowego  
- otwór mocujący przykrywkę o wym.12,5 mm
- skośna powierzchnia przedniej części kasetki posiadająca fakturę pozwalającą na naniesienie numeru badania każdą techniką
- produkcja europejska
- dostępność w 15 różnych kolorach. W przypadku braku zgody prosimy o uzasadnienie. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Większe otwory – możliwość „ucieczki” preparatu lub jeżeli są małe to mała ich ilość do dobrego przeprowadzenia w alkoholach i ksylenie.

Pytanie nr 2 Pakiet nr 1 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie kasetki histopatologicznej do bardzo drobnych wycinków o parametrach jak niżej:
- bez zawiasów ze sprężystym zamknięciem
- otwory o wym.0,35 mm
- jedna wewnętrzna komora na całej powierzchni kasetki
- skośna powierzchnia przedniej części kasetki musi posiadać fakturę pozwalającą na naniesienie numeru badania
- produkcja europejska
- dostępność w 15 różnych kolorach. W przypadku braku zgody prosimy o uzasadnienie. Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 3 Pakiet nr 1 poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie metalowej przykrywki do kasetek histopatologicznych o parametrach jak niżej:
- 35 okrągłych otworów do przepływu odczynników o średnicy 2 mm
- zaczep mocujący przykrywkę o wym. 12,5 mm
- wykonane ze stali odpornej na działanie odczynników (alkohol, ksylen, formalina)
- produkcja europejska. W przypadku braku zgody prosimy o uzasadnienie. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Za mało otworów do równomiernego przeprowadzenia materiału w alkoholach i ksylenie w programie szybkim.

Pytanie nr 4 Pakiet nr 1 poz. 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie gąbek biopsyjnych do kasetek histopatologicznych o parametrach jak niżej:
- wymiary: 30x20 mm 
- certyfikat CE
- wykonane z materiału odpornego na działanie ksylenu, alkoholu, formaliny i temperatury 60°C
- produkcja europejska. W przypadku braku zgody prosimy o uzasadnienie. Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 5 Pakiet nr 2 poz. 8, 9
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie poz. asortymentowej nr 8 i 9 z pakietu nr 2 i utworzenie odrębnego pakietu. Wydzielenie wymienionych pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych ofert cenowych. Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 6 Pakiet nr 2 poz. 6
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie poz. asortymentowej nr 6 z pakietu nr 2 i utworzenie odrębnego pakietu. Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych ofert cenowych. Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 7 Pakiet nr 2 poz. 10
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie poz. asortymentowej nr 10 z pakietu nr 2 i utworzenie odrębnego pakietu. Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych ofert cenowych. Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 8 Pakiet nr 2 poz. 10
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie barwników do tkanek odpornych na działanie formaliny, ksylenu, alkoholu i parafiny w zestawach 3x50 ml dla każdego wymaganego koloru. Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 9 Pakiet nr 2 poz. 15, 16, 17, 18
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie poz. asortymentowej nr 15, 16, 17, 18 z pakietu nr 2 i utworzenie odrębnego pakietu. Wydzielenie wymienionych pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych ofert cenowych. Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pakiet nr 2 poz. 9 - Czy zamawiający dopuści opakowania po 50 szt. w przeliczeniu na równoważne ilości? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza na etapie realizacji umowy, nie dopuszcza na etapie składania ofert.
 Pakiet nr 2 poz. 11 - Czy zamawiający dopuści szkiełka pakowane po 50 szt w przeliczenia na odpowiednie ilości z ewentualną korzyścią dla zamawiającego? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza na etapie realizacji umowy, nie dopuszcza na etapie składania ofert.

Pakiet nr 2 poz. 13 oraz 14 - Czy zamawiający miał na myśli szkiełka nakrywkowe TYPU Menzel-Glaser lub RÓWNOWAŻNE do szkiełek Menzel-Glaser? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza szkiełka typu Menzel-Glaser.

Pakiet nr 2 poz. 15 - Czy zamawiający dopuści opakowania o pojemności 125 ml nie zmieniając ilości opakowań? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet nr 2 poz. 16, 19, 20, 21, 22, 25 - Czy zamawiający podając w postępowaniu konkretną markę produktów ma na myśli tego właśnie producenta lub produkty równoważne? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkty równoważne.
.

Pakiet nr 2 poz. 6 Czy zamawiający dopuści opakowania o innej pojemności z zachowaniem pełnej ilości zamówienia, z przeliczeniem na ewentualną korzyść zamawiającego? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale do pojemności 1 litra.

Pakiet nr 2 poz. 10 Czy zamawiający dopuści opakowania o innej pojemności, np 60ml, z zachowaniem pełnej ilości zamówienia, z przeliczeniem na ewentualną korzyść zamawiającego? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet nr 2 poz. 25 Czy zamawiający dopuści opakowania o pojemności 1 l z zachowaniem ilości opakowań, z przeliczeniem na ewentualną korzyść zamawiającego? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 2 Poz. 19-22 Proszę o doprecyzowanie przedmiotu zamówienia – Czy Zamawiający wymaga testów diagnostycznych wg poniższej specyfikacji
	 Lp. 
	Asortyment

	Opakowanie


	19. 
	P.A.S. Periodic Acid Schiff - Produkt medyczny do diagnostyki in-vitro – gotowy manualny zestaw odczynnikowy barwiący - Czas postępowania: ok. 50 min, Zastosowanie: Do oznaczania zdrowych i zakażonych wycinków tkanek charakteryzujących się sąsiednimi grupami glikolowymi lub aminohydroksylowymi. 
	Zestaw odczynników do wykonania około 100 oznaczeń: 
A. Roztwór kwasu nadjodowego - 30 ml 
B. Odczynnik Schiffa Hotchkiss McManus - 30 ml 
C. Roztwór pirosiarczynu potasu - 30 ml 
D. Roztwór utrwalacza - 30 ml 
E. Hematoksylina Mayera - 30 ml 


	20. 
	SILVER IMPREGNATION - Produkt medyczny do diagnostyki in-vitro – gotowy manualny zestaw odczynnikowy barwiący – Czas postępowania ok. 30 min, Zastosowanie: Wykrycie srebrochłonnych włókien siateczki wewnątrzplazmatycznej w tkance łącznej. 
	Zestaw odczynników do wykonania około 100 oznaczeń: 
A. Roztwór nadmanganianu potasu 18 ml 
B. Kwaśny bufor aktywacyjny 18 ml 
C. Roztwór kwasu szczawiowego 30 ml 
D. Roztwór siarczanu amonowo-żelazowego 30 ml 
E. Roztwór srebra amonowego 30 ml 
F. Roztwór formaliny 30 ml 
G. Roztwór utrwalający podsiarczynu sodu 30 ml 

	21. 
	GROCOTT - Produkt medyczny do diagnostyki in-vitro – gotowy manualny zestaw odczynnikowy barwiący – Czas postępowania – ok. 2h Zastosowanie: Metoda do wykrywania grzybów w wycinkach tkanek. 
	Zestaw odczynników do wykonania około 120 oznaczeń: 
A. Roztwór kwasu chromowego 30 ml 
B. Roztwór wodorosiarczynu sodowego 30 ml 
C. Roztwór sześciometylenoczteroaminy (haksaminy) 30 ml 
D. Roztwór azotanu srebra 30 ml 
E. Roztwór boranu sodu 30 ml 
F. Roztwór chlorku złota 30 ml 
G. Roztwór tiosiarczanu sodu 30 ml 

	22.
	GIEMSA w kierunku HELIOBACTER PYLORI – produkt medyczny do diagnostyki in-vitro – gotowy manualny odczynnik barwiący, - Czas postępowania ok. 1h, Zastosowanie: Wykrycie obecności Heliobacter Pylori w biopsyjnych wycinkach żołądkowych.
	Opakowanie pozwalające na wykonanie 15 roztworów roboczych wielokrotnego użytku każdy do 5 oznaczeń. Łącznie do 75 oznaczeń. Zestaw odczynników:
A: Zmodyfikowany roztwór GIESMA 150 ml
B: Roztwór buforowy octanu 150 ml
C: Odczynnik różnicujący 150 ml
D: Odczynnik odwodniający 150 ml
E: Odczynnik odwodniający 150 ml


Odpowiedź: Zamawiający wymaga testów według podanej specyfikacji, uwzględniając w pozycji 21 jeszcze poz. H. Roztwór jasnej zieleni.

Pakiet nr 2
Pozycja nr 8: Czy zamawiający wymaga żyletek mikrotomowych typ R-35,  tj. żyletek o wymiarach: dł 80mm szer 8mm grubość 0,25mm; kąt ostrza 35°, materiał wykonania – stan nierdzewna, kompatybilnych z posiadanymi uchwytami, tj. wyposażonych w dwa otwory mocujące o wymiarach 8x2mm zlokalizowane w odległości 24mm od końców żyletek dla długości oraz 5mm od ostrza żyletki dla szerokości (licząc do środka otworu)? Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Pozycja nr 9: Czy ze względu na przeznaczenie produktu – skrawanie materiału w kriostacie – Zamawiający wymaga aby żyletka była wykonana ze stali węglowej? Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Pozycja nr 8, 9: Czy w celu zapewnienia odpowiedniego przeznaczenia poszczególnych ostrzy Zamawiający wymaga aby zaoferowane ostrza (poz. 8-9) pochodziły od jednego producenta oraz dla potwierdzenia posiadały naniesiona nazwę producenta na każdym nożyku? Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Pozycja nr 25: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania dwóch opakowań po 1 litr? W opisie produktu została użyta nazwa handlowa, nazwa własne konkretnego producenta. Oferowany produkt posiada rozwiązanie równoważne, tj. takie rozwiązanie, które umożliwia uzyskanie założonego w opisie przedmiotu zamówienia efektu, funkcji, przeznaczenia za pomocą innych rozwiązań technicznych przy równoczesnym zapewnieniu rezultatów ekonomicznych. Dopuszczając rozwiązanie równoważne Wykonawca będzie obowiązany wykazać, że oferowany przez niego produkt spełnia wymagania określone przez Zamawiającego w pozycji nr 25 min. przedstawiając dane katalogowe, materiały reklamowe określone w rozdziale 10 SWZ. Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązanie równoważne oraz opakowanie po 1 litr.

Czy Zamawiający dla pakietu nr 2 wymaga w kolumnie o nazwie „Producent-numer katalogowy” podania przez Wykonawcę nazwy producenta i numeru katalogowego? Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 1 Pakiet 1: Zwracamy się z prośbą o takie skonstruowanie przedmiotu zamówienia, aby umożliwiał on złożenie ważnej oferty więcej, niż jednemu wykonawcy. Obecny opis przedmiotu zamówienia w części 1, jest niczym więcej, jak ograniczeniem konkurencji do jednego wykonawcy, tj. ANGA Anioła Tomasz Anioła, gdyż tylko ten wykonawca posiada asortyment o cechach spełniających wyśrubowane wymagania w opisie przedmiotu zamówienia. Zapis taki jest niezgodny z prawem, a dokładniej narusza zapisy ustawy Prawo Zamówień Publicznych, art. 99 ust. 4, ust. 5 i ust. 6 oraz art. 16., które to mówią o obowiązku Zamawiającego do opisania przedmiotu Zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców. Jak przypomina Krajowa Izba Odwoławcze (Izba) w uchwale z dnia 19 lipca 2017 r., sygn. akt KIO/KD 30/17, Naruszenie zasady wynikającej z art. 29 ust. 2 p.z.p. może mieć charakter bezpośredni (jeśli zamawiający wprost stosuje nazwy własne wskazujące konkretnego wykonawcę lub produkt) lub pośredni (jeśli nazwy własne nie zostają wskazane, ale szczegółowy opis parametrów wskazuje na jeden konkretny produkt). Ponadto naruszeniem zasady uczciwej konkurencji jest nie tylko opis przedmiotu zamówienia wskazujący na jeden konkretny produkt lub wykonawcę, ale także taki opis, który umożliwia dostęp do zamówienia kilku wykonawcom, jednocześnie uniemożliwiając go w sposób nieuzasadniony innym, którzy również byliby w stanie wykonać dane zamówienie. W przypadku oceny konkretnego stanu faktycznego jako naruszenia zakazu sformułowanego w art. 29 ust. 2 p.z.p. wystarczającym jest uprawdopodobnienie utrudnienia konkurencji przy opisie przedmiotu zamówienia. Warto podkreślić, że wykonawcy oferujący produkty o równie dobrych, a niekiedy lepszych parametrach technicznych i użytkowych, nie będą mogli złożyć Państwu oferty w tym postępowaniu. Brak konkurencji, jak pokazuje doświadczenie życiowe, będzie prowadził do wzrostu zaoferowanych cen. W podobnym duchu wypowiedziała się Izba w wyroku z dnia 31 sierpnia 2017 r., sygn. akt KIO1670/17, wyjaśniając, że naruszenie zasady uczciwej konkurencji wskazanej w art. 29 ust. 2 p.z.p. ma miejsce wtedy, gdy zamawiający opisuje przedmiot zamówienia w sposób wskazujący na konkretnego producenta lub konkretny produkt, a także określenie na tyle rygorystycznych wymagań, co do parametrów technicznych, które nie znajdują uzasadnienia w obiektywnych potrzebach zamawiającego i które uniemożliwiają udział niektórym wykonawcom w postępowaniu. Obowiązek zachowania uczciwej konkurencji nie wyłącza - jak z kolei przypomina Izba wyroku z dnia 11 grudnia 2017 r., sygn. akt KIO 2478/17; KIO 2480/17 - uprawnienia zamawiającego do uzyskania świadczenia zgodnego z jego uzasadnionymi oczekiwaniami. Konieczność zapewnienia uczciwej konkurencji nie obliguje zatem zamawiającego do nabywania dostaw, usług lub robót, które nie będą odpowiadać jego uzasadnionym potrzebom. Jednakże podkreślić należy, że potrzeby te muszą być realne, niezbędne, nie dające się uzyskać w żaden inny sposób. Tym samym nie jest dopuszczalna sytuacja, w której zamawiający opisuje przedmiot zamówienia ograniczając w istotny sposób konkurencję, podczas gdy inny niż opisany w siwz sposób wykonania tegoż zamówienia pozwoliłby mu uzyskać ten sam efekt, a jednocześnie większa ilość wykonawców uzyskałaby dostęp do zamówienia. Podkreślamy, iż powyżej przytoczone orzeczenia pozostają aktualne także na gruncie nowej ustawy Prawo zamówień publicznych. W sposób analogiczny, ustawodawca uznaje, iż doszło do naruszenia zasady uczciwej konkurencji już na etapie przygotowywania postępowania - formułowania opisu przedmiotu zamówienia - w sytuacji, w której opis jedynie w sposób potencjalny utrudnia wykonawcom mogącym zaspokoić potrzeby Zamawiającego udział i ubieganie się o możliwość wykonania zamówienia (art. 99 ust. 4 Pzp). Nadal, co do zasady, odwołanie się w opisie przedmiotu zamówienia do znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jest dopuszczalne wyłącznie w sytuacji, jeżeli zamawiający nie może opisać przedmiotu zamówienia w wystarczająco precyzyjny i zrozumiały sposób, a wskazaniu takiemu towarzyszą wyrazy "lub równoważny" (art. 99 ust. 5 Pzp). W tym miejscu zwracamy uwagę, iż w sytuacji formułowania opisu przedmiotu zamówienia zgodnie z art. 99 ust. 4 Pzp, Zamawiający ma obowiązek użycia konkretnego zwrotu "lub równoważny", co wyklucza nawet możliwość zastosowania zamiennika dla tegoż zwrotu (tak wyrok WSA we Wrocławiu z dnia 12.02.2015 r., sygn.. akt III SA/Wr 884/14). Dodatkowo, w odróżnieniu do poprzednio obowiązujących przepisów, ustawodawca wprost wskazał, iż na Zamawiającym ciąży obowiązek określenia obiektywnych kryteriów, na podstawie których będzie dokonywać oceny równoważności oferty (art. 99 ust. 6 PZP). Nie ulega wątpliwości, iż formułując opis przedmiotu zamówienia w ramach nn. postępowania, Zamawiający powołał się na konkretne rozwiązania, tj. wskazał wprost modele i produkty oferowane na terenie Polski wyłącznie przez jednego wykonawcę. W konsekwencji tak przyjętej metodologii opisu przedmiotu zamówienia, po stronie Zamawiającego zaktualizowały się obowiązki o których mowa w art. 99 ust. 5 i ust 6 Pzp, a których to realizacja pozwala w szczególności na zachowanie zasady równego traktowania wykonawców, bez nieuzasadnionego w potrzebach zamawiającego preferowania przedmiotu zamówienia ofertowanego przez poszczególnych lub określonego wykonawcę kosztem pozostałych. Zamawiający z powyższych obowiązków nie wywiązał się, tj. ani nie dopuścił w ramach nn. postępowania możliwości oferowania przez wykonawców produktów równoważnych, ani nie sprecyzował minimalnych parametrów, na podstawie których dokona oceny równoważności zaoferowanych produktów. Skutkować to może obarczeniem nn. postepowania niemożliwą do usunięcia wadą, a w efekcie jego unieważnieniem w oparciu o art. 255 pkt. 6 Pzp. Chcielibyśmy także podkreślić, że w poprzednim postępowaniu z poprzedniego roku (o numerze SZW/DZP/8/2020) do części nr 1 (w obecnym postępowaniu również część nr 1) została złożona jedna ważna oferta (firmy ANGA Anioła Tomasz Anioła). Zatem brak zgody na powyższe może skutkować ponownym otrzymaniem przez Zamawiającego jedynie jednej ważnej oferty o cenie mniej atrakcyjnej niż w przypadku bardziej konkurencyjnego pakietu. Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 2: Pakiet 1 i 2: W nawiązaniu do poprzedniego pytania, prosimy Zamawiającego o dostosowanie zapisów SIWZ i dopuszczenie możliwości złożenia ofert równoważnych. Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3: Pakiet nr 1: Prosimy Zamawiającego o wskazanie, na jakich zasadach zamawiający będzie weryfikował okoliczność wyprodukowania produktu w Polsce? Pragniemy wskazać, iż krajem pochodzenia towaru może być zarówno kraj, w którym kasetki zostały całkowicie uzyskane, lub kraj, w którym została poddana obróbce lub przetworzeniu, co oznacza, iż de facto kraj pochodzenia nie będzie tożsamy z krajem, z którego produkt został przywieziony. Zwracamy uwagę Zamawiającego, iż w świetle zasad konkurencyjności i proporcjonalności brak jest podstaw do zawężania postępowania wyłącznie do produktów wyprodukowanych w Polsce. Jakość i spełnienie norm przez produkt potwierdzają np. określone dokumenty i brak jest korelacji pomiędzy pochodzeniem towaru a jego jakością. Świadczy o tym fakt, iż spora liczba producentów z uwagi na niskie koszty wytworzenia posiada swoje zakłady produkcyjne np. w Chinach. Nadto ograniczenie się Zamawiającego wyłącznie do produktów wyprodukowanych w Polsce może prowadzić do nieracjonalnego wydatkowania środków finansowych poprzez arbitralne odrzucenie tańszych, a jakościowo tożsamych lub lepszych towarów. Zgodnie z powyższym zwracamy się z wnioskiem o dopuszczenie w pakiecie nr 1 asortymentu wyprodukowanego poza granicami Polski. Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, przy posiadaniu takich samych parametrów.

Pytanie nr 4: Pakiet nr 1, poz. 2: Czy Zamawiający dopuści kasetki z wieczkiem na zawiasie posiadające poza komorą po 8 prostokątnych otworów w podstawie i przykrywce? Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 5: Pakiet nr 1, poz. 3: Prosimy o dopuszczenie metalowych przykrywek z 34 otworami o śr. 2 mm. Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza (za mało otworów do równomiernego przeprowadzenia w krótkim czasie).

Pytanie nr 6: Pakiet nr 1, poz. 4: Prosimy o dopuszczenie gąbek biopsyjnych do kasetek o standardowym wymiarze 30x25mm w opakowaniu 1000 szt. Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza także.

Pytanie nr 7: Pakiet nr 2, poz.5: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie alkoholu etylowego 99,8%, całkowicie skażonego benzoesanem denatonium, izopropanolem i ketonem etylowo-metylowym, w opakowaniach 5 litrowych wykonanych z HDPE. Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga alkoholu etylowego 99,9% całkowicie skażonego benzoesanem denatonium (w składzie benzoesan denatonium, etanol, propan-2-ol, butanon).

Pytanie nr 8: Pakiet nr 2, poz.10: Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie barwników do tkanek w opakowaniach po 59 ml, 3 opakowania w kolorze zielonym i 3 opakowania w kolorze czerwonym. Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza także.

Pytanie nr 9: Pakiet nr 2, poz.15 : Prosimy o dopuszczenie medium do przymrażania w opakowaniu 120 ml. Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza także.

Pytanie nr 10: Pakiet nr 2, poz.25: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szybkiego odwapniacza kości na bazie kwasu solnego (czas odwapniania kości ok. 3-12 godzin) w opakowaniach 1 litrowych. Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza także.
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